
 

UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254

 ORIGINALE

Decreto del Presidente
Numero Registro Generale Data

1 18-01-2024

 

 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE PER LE FUNZIONI DI
RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO URBANISTICA PER IL COMUNE DI
LAMON

 

Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla presente proposta di determinazione.
Il responsabile dell'istruttoria Dina Strappazzon

IL PRESIDENTE

 

 

PREMESSO

·     CHE con Delibera di Consiglio n. 16 del 30/07/2018 è stato istituito l’Ufficio Associato Urbanistica per la
gestione delle funzioni inerenti l’urbanistica e l’edilizia privata, con convenzione tra i comuni di Arsiè,
Fonzaso, Lamon, Sovramonte;

·     CHE con Delibera di Consiglio n. 17 del 30/07/2021 è stata approvata la modifica della sopra citata
convenzione;

·     CHE all’art 8 della citata convenzione viene stabilito che “l’Unione Montana Feltrina, d’intesa con i
Sindaci, può incaricare un unico responsabile o più responsabili dell’Ufficio Tecnico Associato. Nel caso di
articolazione del servizio presso più sedi, la suddetta nomina potrà essere riferita ad una o più sedi”;

·     CHE l’articolo 16 del CCNL del comparto Autonomie Locali del 16 novembre 2022 stabilisce che gli Enti
istituiscono posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale, previamente
individuate dalle amministrazioni in base alle proprie esigenze organizzative. Ciascuna di tali posizioni
costituisce oggetto di un incarico a termine di EQ;

·     CHE l’articolo 18 del medesimo CCNL sopra richiamato prevede che gli incarichi di EQ
vengano conferiti previa determinazione dei criteri generali, per un periodo massimo non superiore a tre anni,
con atto scritto e motivato e possono essere rinnovati con le medesime formalità. Per il conferimento degli
incarichi gli enti tengono conto, rispetto alle funzioni ed attività da svolgere, della natura e caratteristiche dei
programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed
esperienza acquisiti. Gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in
relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance



individuale;

RILEVATO CHE l’articolo 17 del predetto CCNL stabilisce che il trattamento economico accessorio del personale
titolare di un incarico di EQ di cui all’art. 16 è costituito dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato
ed assorbe comunque tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal contratto collettivo nazionale,
compreso il compenso per il lavoro straordinario;

CONSIDERATO CHE ciascun Ente stabilisce la graduazione delle retribuzioni di posizione sulla base di criteri
predeterminati, che tengono conto della complessità nonché della rilevanza delle responsabilità amministrative e
gestionali di ciascun incarico;

DATO atto che l’incarico in oggetto non risulta essere istituito presso questo Ente e quindi non sono applicabili i criteri
per la pesatura definiti presso l’unione Montana Feltrina con deliberazione di Giunta nr. 17 del 08/03/2012;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina degli incarichi di elevata qualificazione – EQ – del personale
dell’Unione Montana Feltrina ai sensi dell’art. 16 del CCNL 16/11/2022 funzioni locali, approvato con Delibera di
Giunta n. 92 del 09/11/2023;

CONSIDERATO che l’attuale organizzazione del Servizio, ai sensi dell’art. 8 della citata Convenzione, prevede
l’articolazione presso più sedi e la nomina, d’intesa con i Sindaci, di più responsabili dell’ufficio associato;

RICHIAMATI i propri decreti di nomina:

·     n. 24 del 10/08/2022 ad oggetto “Nomina incaricato di posizione organizzativa per le funzioni di
responsabile dell’Ufficio associato urbanistica per il Comune di Fonzaso”;

·     n. 11 del 20/09/2023 ad oggetto “Nomina incaricato di elevata qualificazione per le funzioni di
responsabile dell’Ufficio associato urbanistica per il Comune di Lamon”;

·     n. 4 del 13/02/2023 ad oggetto “Rinnovo della nomina di incaricato di posizione organizzativa per le
funzioni di responsabile dell’Ufficio associato urbanistica per il Comune di Arsié”;

·     n. 5 del 03/03/2023 ad oggetto “Nomina incaricato di posizione organizzativa per le funzioni di
responsabile dell’Ufficio associato urbanistica per il Comune di Sovramonte”;

RICHIAMATA la scadenza al 31/01/2023 dell’incarico conferito con Decreto n. 11 del 20/09/2023 ad oggetto “Nomina
incaricato di elevata qualificazione per le funzioni di responsabile dell’Ufficio associato urbanistica per il Comune di
Lamon”;

VISTA la comunicazione del Comune di Lamon pervenuta al prot. 232 del 16/01/2024, con la quale si richiede il
rinnovo fino al 31/12/2024 dell’incarico di EQ per le funzioni di responsabile dell’ufficio associato urbanistica per il
Comune di Lamon alla dipendente arch. Stefania Zuglian;

RITENUTO opportuno procedere al rinnovo dell’incarico di EQ per le funzioni di responsabile dell’ufficio associato
urbanistica per il Comune di Lamon al responsabile individuato, al fine di assicurare il regolare espletamento in
continuità dei procedimenti inerenti la materia edilizia e urbanistica;

NOMINA

la dipendente arch. Stefania Zulian, inquadrata nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, Responsabile
dell’Ufficio associato urbanistica per le pratiche del Comune di Lamon;

DISPONE

1. alla citata dipendente sono attribuite le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

2. l'incarico è conferito con decorrenza dalla data odierna e con scadenza 31/12/2024, salvo proroga, e verrà svolto
nella sede del Comune di Lamon;

3. il dipendente deve garantire la presenza oltre l’orario di servizio per esigenze connesse alle funzioni affidatele e/o la
partecipazione ad incontri programmati, senza compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario prestato

DA’ ATTO

CHE, in relazione alle funzioni svolte il Comune di Lamon provvederà all’eventuale adeguamento della retribuzione di
posizione e/o di risultato;



CHE l’incarico potrà essere modificato o revocato anche prima della scadenza sopra indicata per intervenuti
mutamenti organizzativi;

CHE in caso di assenza del Responsabile dell’Ufficio Associato Urbanistica il potere sostitutivo viene attribuito al
Segretario Comunale.

 

 

 

FELTRE, 18-01-2024 

 
Il Presidente
Carlo Zanella

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


